
COMUNE DI
SAN PIETRO DI MORUBIO

C.A.P. 37050 PROVINCIA DI VERONA Cod. Fisc.82002650230
Part. IVA 01346370230

ORIGINALE

N. 67 AFFARI INTERNI.

A F F A R I  I N T E R N I

D E T E R M I N A Z I O N E    N . 1 8 5  R . G .  D E L  2 0 - 1 0 - 2 0 2 3

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO A 
TEMPO PIENO (36 ORE SETTIMANALI) E INDETERMINATO DI 
"ISTRUTTORE TECNICO" AREA DEGLI ISTRUTTORI (C.C.N.L. FUNZIONI 
LOCALI 16/11/2022) PRESSO IL COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO 
(VR). NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

mailto:N.@73@


AFFARI INTERNI n. 67 del 20-10-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO

IL RESPONSABILE DELL’AREA

IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI INTERNI

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – testo unico sull’ordinamento degli enti 
locali, ed in particolare:

- l’art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale;
- l’art. 109 relativo al conferimento di funzioni dirigenziali;
- gli artt. 183 e 191 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;
- l’art. 151 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa.

Visto il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.

Viste:
 le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 46 e n. 47 del 30/11/2022, dichiarate 

immediatamente eseguibili, con le quali sono stati approvati rispettivamente il 
D.U.P. 2023/2025 ed il Bilancio di Previsione 2023/2025;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 in data 18/01/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, ad oggetto “Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 
2023/2025 –parte contabile-”, di assegnazione delle risorse finanziarie ai 
Responsabili di Servizio;

Vista la deliberazione di G.U. n. 73 del 22/12/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
si è provveduto ad approvare il nuovo modello organizzativo del Comune di San Pietro di 
Morubio;

Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 29/12/2022, con il quale è stata nominata la sottoscritta 
“Responsabile dell’Area Affari Interni”, ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000, e ritenuta la propria 
competenza a provvedere in merito;

Visto l'art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, in materia di controllo della regolarità amministrativa 
e contabile, ed i vigenti regolamenti in materia di controlli interni e di contabilità;

Richiamato il PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O) 2023-2025 
del Comune di San Pietro di Morubio approvato con deliberazione della Giunta n. 24 del 
10/05/2023 modificato con Delibera G.C. n. 44 del 31.07.2023 e con Delibera G.C. n. 54 del 
30.08.2023 con particolare riferimento alla sezione sottosezione 3.2 – piano dei fabbisogni.

Richiamata la propria Determinazione n. 161 R.G. del 27/09/2023 per l’approvazione del 
bando di concorso pubblico per esami per la copertura di un posto a tempo pieno e 
indeterminato di "istruttore tecnico" area degli istruttori (C.C.N.L. funzioni locali 16/11/2022);
 
Preso atto che la scadenza del termine per la presentazione delle domande di 
partecipazione, sul Portale del reclutamento InPA, veniva fissato alle ore 23.59.59 del 
giorno 18 Ottobre 2023; 

Vista la necessità di procedere alla nomina dell’apposita Commissione esaminatrice per le 
prove relative alla selezione in oggetto; 

RITENUTO, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni, rientrare nella competenza del sottoscritto 



AFFARI INTERNI n. 67 del 20-10-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO

la nomina della commissione di cui trattasi; 

PRESO ATTO altresì che, ai sensi dell’art. 35, comma 3, lett. e), del D.Lgs. 30-3-2001, n. 
165, le commissioni di concorso sono composte esclusivamente da esperti di comprovata 
competenza, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, 
che non siano componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, che non 
ricoprono cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle 
confederazioni ed organizzazioni sindacali, che, infine, ai sensi dell’art. 57, comma 1, lett. 
a), del richiamato D.Lgs. n. 165/2001, è riservato alle donne almeno un terzo dei posti di 
componente delle commissioni di concorso; 

EVIDENZIATO che ai sensi dell’art. 3, comma 12 della L. 56/2019, gli incarichi di presidente, 
di membro o di segretario di una commissione esaminatrice di un concorso pubblico per 
l’accesso a un pubblico impiego, anche laddove si tratti di concorsi banditi da 
un’amministrazione diversa da quella di appartenenza e ferma restando in questo caso la 
necessità dell’autorizzazione di cui all’articolo 53 del D.Lgs 30/03/2001 n. 165, si 
considerano ad ogni effetto di Legge conferiti in ragione dell’ufficio ricoperto dal dipendente 
pubblico o comunque conferiti dall’amministrazione presso cui presta servizio o su 
designazione della stessa; 

RITENUTO, pertanto, di nominare la commissione così composta: 

N.D. Generalità Qualifica Categoria Ente di appartenenza
1 Geom. Zidetti Gilberto Presidente Area dei 

Funzionari e delle 
EQ

San Pietro di Morubio 

2 Geom. Taddei Cristina Membro 
esperto

Area degli 
Istruttori 

San Pietro di Morubio 

3 Rag. Ambroso Cristina Membro
Esperto

Area dei 
Funzionari e delle 
EQ

San Pietro di Morubio 

4 Dott.ssa Fiorio Silvia Segretario
Verbalizzante

Area degli 
Istruttori 

San Pietro di Morubio 

DATO ATTO che è comprovata l’esperienza e la professionalità dei commissari nominati;

PRESO ATTO che i commissari, presa visione dell’elenco dei partecipanti, dovranno 
sottoscrivere dichiarazione ai sensi dell'articolo 11 del D.P.R. 9/5/1994, n. 487, circa 
l'inesistenza delle cause di incompatibilità di cui agli artt. 51 e 52 c.p.c. nonché ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. 241/1990 aggiunto dalla L. 190/2012 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche», e successive modificazioni; 

Visto lo Statuto Comunale;



AFFARI INTERNI n. 67 del 20-10-2023  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO

DETERMINA

1. per le motivazioni di cui alle premesse che qui si intendono riportate come parte 
integrante, formale e sostanziale: 

2. di nominare, come da prospetto che segue, la commissione esaminatrice per le 
prove selettive relative alla copertura del posto in premessa indicato: 

N.D. Generalità Qualifica Categoria Ente di appartenenza
1 Geom. Zidetti Gilberto Presidente Area dei 

Funzionari e delle 
EQ

San Pietro di Morubio 

2 Geom. Taddei Cristina Membro 
esperto

Area degli 
Istruttori 

San Pietro di Morubio 

3 Rag. Ambroso Cristina Membro
Esperto

Area dei 
Funzionari e delle 
EQ

San Pietro di Morubio 

4 Dott.ssa Fiorio Silvia Segretario 
Verbalizzante 

Area degli 
Istruttori 

San Pietro di Morubio 

3. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 57, comma 1, lett. a), del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 
165 ss.mm.ii., viene rispettato l’obbligo di riserva di almeno un terzo dei componenti 
al sesso femminile; 

4. di pubblicare ai sensi del D.Lgs. 14/3/2013 n. 33 e s.m.i., la presente determinazione, 
sul sito istituzionale dell’ente nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”.

5. Di dare atto, inoltre, che ai sensi dell'art. 35-bis, lett. a), del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 
165 ss.mm.ii., né alcuno dei componenti né il Segretario della Commissione 
esaminatrice devono aver subìto alcuna condanna, anche con sentenza non passata 
in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice 
penale, condizione che verrà verificata all’atto dell’insediamento attraverso 
dichiarazione sostitutiva dell’atto notorio resa da ciascun componente della 
Commissione giudicatrice; 

6. Di dare atto che, qualora venissero accertati casi di incompatibilità si provvederà 
tempestivamente a sostituire il relativo membro della Commissione con altro che 
verrà all’uopo individuato; 

7. DI dare atto che si procederà all’assunzione di formale impegno di spesa con 
successivo provvedimento anche in ragione delle incombenze-carichi di lavoro che la 
commissione sosterrà;

8. Di trasmettere la presente nomina ai componenti della Commissione giudicatrice, per 
opportuna conoscenza; 



AFFARI INTERNI n. 67 del 20-10-2023  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO

9. Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio 
dell’Ente per giorni quindici consecutivi

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L L ’ A F F A R I  I N T E R N I
Ambroso  Cristina

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


